[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	07 мая 2018 г.
	г.Арсеньев
	№
	285-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 08 апреля 2013 года № 278-па «Об утверждении Порядка составления, утверждения и установления показателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий Арсеньевского городского округа»

В целях урегулирования деятельности муниципальных унитарных предприятий Арсеньевского городского округа, в соответствии с Федеральным законом от 14 ноября 2002 года №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», муниципальным правовым актом Арсеньевского городского округа от 05 марта 2012 года № 17-МПА «Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Арсеньевского городского округа», руководствуясь статьей 51 Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок составления, утверждения и установления показателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий Арсеньевского городского округа, утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 08 апреля 2013 года № 278-па (далее — Порядок) изменение, изложив пункты 18, 21, 22 Порядка в следующей редакции:
«18. Уполномоченный орган администрации осуществляет контроль за выполнением муниципальным предприятием программы деятельности предприятия, а также за выполнением целевых показателей программы деятельности предприятия.

Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации городского округа ежеквартально согласовывает бухгалтерскую отчетность муниципального предприятия в сроки, установленные подпунктом 1 пункта 21 настоящего Порядка.

«21. Муниципальное предприятие представляет структурным подразделениям администрации городского округа по 2 экземпляра следующих документов:
1) в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации городского округа:

- ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным – квартальную бухгалтерскую отчетность: бухгалтерский баланс с приложениями и пояснительной запиской с отметкой о принятии его налоговым органом;

- ежегодно до 10 апреля текущего года годовую бухгалтерскую отчетность: бухгалтерский баланс с приложениями и пояснительной запиской с отметкой о принятии его налоговым органом по годовой бухгалтерской отчетности;
- ежегодно до 1 апреля текущего года отчет об исполнении сметы доходов и расходов муниципального предприятия;

2) в управление жизнеобеспечения администрации городского округа:

- ежегодно до 1 апреля текущего года отчет об исполнении программы деятельности муниципального предприятия (согласно приложению № 2 к настоящему Порядку);

3) в управление имущественных отношений администрации городского округа, ежегодно до 1 апреля текущего года:
- предложения о распределении чистой прибыли, полученной предприятием по результатам отчетного года;

- материалы ежегодной инвентаризации имущества муниципального предприятия.

22. Структурные подразделения администрации городского округа, указанные в пункте 21 настоящего Порядка, рассматривают представленные в соответствии с пунктом 21 настоящего порядка документы в срок не более 5 рабочих дней с момента поступления на согласование.

В случае отсутствия замечаний к представленным документам структурные подразделения администрации городского округа, указанные в подпунктах 1 и 2 пункта 21 настоящего Порядка, согласовывают их и по одному экземпляру указанных документов направляют в управление имущественных отношений администрации городского округа.

При наличии замечаний к представленным документам структурные подразделения администрации городского округа возвращают муниципальному предприятию представленные на согласование документы для устранения замечаний.

Муниципальное предприятие в течение 3-х рабочих дней с момента возвращения документов устраняет замечания и возвращает в структурные подразделения администрации городского округа. Структурные подразделения администрации городского округа согласовывают их и по одному экземпляру указанных документов направляют в управление имущественных отношений администрации городского округа.».

2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа                                                                                     А.В. Коваль